РЕШЕНИЕ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

ГОРОДА КУРГАНА
от «9» сентября 2014 г. № 9
О состоянии финансирования и ходе реализации муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в городе Кургане на 2014-2016 годы», мерах по снижению уровня наркотизации населения и реализации антинаркотических мероприятий
Заслушав информацию Департамента социальной политики Администрации города Кургана, УФСКН России по Курганской области, УМВД России по городу Кургану, Антинаркотическая комиссия города Кургана решила:
1.    Информацию принять к сведению.

2.    Предложить Администрации города Кургана:

2.1  обеспечить контроль за своевременным и полным исполнением мероприятий, освоением денежных средств, заложенных в муниципальной программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в городе Кургане на 2014 - 2016 годы»
 (срок – до 20.12.2014 года);
2.2 подготовить и внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в городе Кургане на 2014 - 2016 годы», предусматривающие комплекс мероприятий, направленных на создание системы реабилитации, а также реализацию мер, по побуждению к лечению и реабилитации наркозависимых
(срок – до 10.10.2014 года).
3. Рекомендовать Департаменту социальной политики Администрации города Кургана совместно с УФСКН России по Курганской области, УМВД России по городу Кургану продолжить работу по организации обучения педагогов и руководителей муниципальных образовательный учреждений, иных учреждений социальной сферы,  оздоровительных лагерей труда и отдыха, детей и их родителей способам и методам обнаружения потребителей и распространителей наркотических и психотропных веществ, их видам и негативным последствиям такого употребления

  (срок – до 01.12.2014 года).
4. Предложить УФСКН по Курганской области, УМВД России по городу Кургану принять дополнительные меры по оперативному и безотлагательному представлению информации органам опеки и попечительства о фактах употребления наркотических средств и психотропных веществ родителями несовершеннолетних детей
(срок – в течение одного рабочего дня со дня выявления факта употребления наркотических средств).
5. Информацию о выполнении указанного решения представить в Антинаркотическую комиссию в срок до 20.12.2014 г.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя Администрации города Кургана, начальника УМВД России по городу Кургану, УФСКН России по Курганской области.
Председатель Антинаркотической

      комиссии города Кургана                                                     П.М. Кожевников